
11 - PROGRAMA DE 
FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

0.00 1,313,701.20 1,313,701.20 1,313,701.20 3,401,595.93 0.00 0.006,090,503.86 8,144,355.02 14,234,858.88

01 - SECTOR ASISTENCIA 
SOCIAL A LA NIÑEZ, 
ADOLESCENCIA Y JUVENTUD

0.00 6,270.00 6,270.00 6,270.00 81,537.29 0.00 0.00200,000.00 207,000.00 407,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 6,270.00 6,270.00 6,270.00 81,537.29 0.00 0.00200,000.00 207,000.00 407,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR ASISTENCIA 
SOCIAL A LA NIÑEZ, 
ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 6,270.00 6,270.00 6,270.00 81,537.29 0.00 0.00200,000.00 207,000.00 407,000.00

000 - Sin Obra 0.00 6,270.00 6,270.00 6,270.00 81,537.29 0.00 0.00200,000.00 207,000.00 407,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 207,000.00 407,000.00 0.00 6,270.00 6,270.00 6,270.00 81,537.29 0.00 0.00

55210 11-001-01 20 8 Donaciones de Capital 
a Instituciones de la 
Administración Central

200,000.00 207,000.00 407,000.00 0.00 6,270.00 6,270.00 6,270.00 0.00 81,537.29 0.00 0.00

02 - SECTOR EDUCACIÓN 0.00 91,282.15 91,282.15 91,282.15 321,267.30 0.00 0.00920,431.88 4,709,568.12 5,630,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 91,282.15 91,282.15 91,282.15 143,214.15 0.00 0.00920,431.88 1,209,568.12 2,130,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR EDUCACIÓN

0.00 91,282.15 91,282.15 91,282.15 143,214.15 0.00 0.00920,431.88 1,209,568.12 2,130,000.00

000 - Sin Obra 0.00 91,282.15 91,282.15 91,282.15 143,214.15 0.00 0.00920,431.88 1,209,568.12 2,130,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

920,431.88 1,209,568.12 2,130,000.00 0.00 91,282.15 91,282.15 91,282.15 143,214.15 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

920,431.88 1,209,568.12 2,130,000.00 0.00 91,282.15 91,282.15 91,282.15 0.00 143,214.15 0.00 0.00

001 - Mejoras a Centros 
Educativos, Duyure, 
Arado Grande, El Carrizal 
Prieto, El Horno, Liraqui 
y Tierras Coloradas 
(2024)

0.00 0.00 0.00 0.00 173,097.60 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 173,097.60 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

001 - Mejoras a 
Centros 
Educativos, 
Duyure, Arado 
Grande, El 
Carrizal Prieto, El 
Horno, Liraqui y 
Tierras Coloradas 
(2024)

0.00 0.00 0.00 0.00 173,097.60 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 173,097.60 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 173,097.60 0.00 0.00

002 - Mejoras a Escuela 
Álvaro Contreras, El 
Carrizal Prieto (2024)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,291.26 0.00 0.000.00 821,291.26 821,291.26

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,291.26 0.00 0.000.00 821,291.26 821,291.26

001 - Mejoras a 
Escuela Álvaro 
Contreras, El 
Carrizal Prieto 
(2024)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,291.26 0.00 0.000.00 821,291.26 821,291.26

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 821,291.26 821,291.26 0.00 0.00 0.00 0.00 1,291.26 0.00 0.00

47210 11-011-02 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 821,291.26 821,291.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,291.26 0.00 0.00

003 - Construcción de Una 
Aula de Clases en 
Escuela PROHECO, Los 
Planes (2024)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,455.18 0.00 0.000.00 721,455.18 721,455.18

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,455.18 0.00 0.000.00 721,455.18 721,455.18

001 - Construcción de 
Una Aula de 
Clases en Escuela 
PROHECO, Los 
Planes (2024)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,455.18 0.00 0.000.00 721,455.18 721,455.18

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 721,455.18 721,455.18 0.00 0.00 0.00 0.00 1,455.18 0.00 0.00

47210 11-011-02 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 721,455.18 721,455.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,455.18 0.00 0.00

004 - Mejoras a Jardín de 
Niños Marcelino 
Calderón, Carrizal Prieto 
(2024)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 1,120,044.45 1,120,044.45

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 1,120,044.45 1,120,044.45

001 - Mejoras a 
Jardín de Niños 
Marcelino 
Calderón, Carrizal 
Prieto (2024)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 1,120,044.45 1,120,044.45

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,120,044.45 1,120,044.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-02 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 1,120,044.45 1,120,044.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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005 - Mejoras a Jardín de 
Niños Carmen Arias de 
Polanco, Duyure Centro 
(2024)

0.00 0.00 0.00 0.00 2,209.11 0.00 0.000.00 637,209.11 637,209.11

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,209.11 0.00 0.000.00 637,209.11 637,209.11

001 - Mejoras a 
Jardín de Niños 
Carmen Arias de 
Polanco, Duyure 
Centro (2024)

0.00 0.00 0.00 0.00 2,209.11 0.00 0.000.00 637,209.11 637,209.11

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 637,209.11 637,209.11 0.00 0.00 0.00 0.00 2,209.11 0.00 0.00

47210 11-011-02 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 637,209.11 637,209.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,209.11 0.00 0.00

03 - SECTOR SALUD 0.00 134,010.99 134,010.99 134,010.99 360,486.53 0.00 0.00500,000.00 1,002,000.00 1,502,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 134,010.99 134,010.99 134,010.99 11,336.53 0.00 0.00500,000.00 652,000.00 1,152,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR SALUD

0.00 134,010.99 134,010.99 134,010.99 11,336.53 0.00 0.00500,000.00 652,000.00 1,152,000.00

000 - Sin Obra 0.00 134,010.99 134,010.99 134,010.99 11,336.53 0.00 0.00500,000.00 652,000.00 1,152,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 652,000.00 1,152,000.00 0.00 134,010.99 134,010.99 134,010.99 11,336.53 0.00 0.00

55120 11-001-01 20 6 Transferencias de 
Capital a Instituciones 
Descentralizadas

500,000.00 652,000.00 1,152,000.00 0.00 134,010.99 134,010.99 134,010.99 0.00 11,336.53 0.00 0.00

001 - Mejoras a Centros de 
Salud, Arado Grande, El 
Carrizal Prieto, El Horno, 
Liraqui y Tierras 
Coloradas (2024)

0.00 0.00 0.00 0.00 349,150.00 0.00 0.000.00 350,000.00 350,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 349,150.00 0.00 0.000.00 350,000.00 350,000.00

001 - Mejoras a 
Centros de Salud, 
Arado Grande, El 
Carrizal Prieto, El 
Horno, Liraqui y 
Tierras Coloradas 
(2024)

0.00 0.00 0.00 0.00 349,150.00 0.00 0.000.00 350,000.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 350,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 349,150.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 350,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 349,150.00 0.00 0.00

04 - SECTOR AGUA Y 
SANEAMIENTO

0.00 895,334.64 895,334.64 895,334.64 1,439,368.69 0.00 0.002,200,000.00 425,330.04 2,625,330.04

000 - Sin Proyecto 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00
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001 - GESTIÓN 
INTEGRAL DE 
RESIDUOS SOLIDOS 
(PPAT)

0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00

42350 11-011-12 20 4 Equipo de Transporte 
Auxiliar

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
Sistema de Agua 
Potable, Grano de Oro 
(2024)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construccion de 
Sistema de Agua 
Potable, Grano de 
Oro (2024)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - Construccion de 
Sistema de Agua 
Potable, Los Planes 
(2024)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construccion de 
Sistema de Agua 
Potable, Los 
Planes (2024)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion de 
Sistema de Agua 
Potable, Agua Barrosa 
(2024)

0.00 58,858.80 58,858.80 58,858.80 211,903.99 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 58,858.80 58,858.80 58,858.80 211,903.99 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construccion de 
Sistema de Agua 
Potable, Agua 
Barrosa (2024)

0.00 58,858.80 58,858.80 58,858.80 211,903.99 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 58,858.80 58,858.80 58,858.80 211,903.99 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 58,858.80 58,858.80 58,858.80 0.00 211,903.99 0.00 0.00

004 - Construccion de 
Sistema de Agua 
Potable, Alto Pino (2024)

0.00 132,777.14 132,777.14 132,777.14 39,888.92 0.00 0.00300,000.00 100,000.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 132,777.14 132,777.14 132,777.14 39,888.92 0.00 0.00300,000.00 100,000.00 400,000.00

001 - Construccion de 
Sistema de Agua 
Potable, Alto Pino 
(2024)

0.00 132,777.14 132,777.14 132,777.14 39,888.92 0.00 0.00300,000.00 100,000.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 100,000.00 400,000.00 0.00 132,777.14 132,777.14 132,777.14 39,888.92 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 100,000.00 400,000.00 0.00 132,777.14 132,777.14 132,777.14 0.00 39,888.92 0.00 0.00

005 - Ampliacion al Sistema 
de Alcantarillado 
Sanitario, El Centro 
(2024)

0.00 573,283.70 573,283.70 573,283.70 352,046.34 0.00 0.001,000,000.00 74,669.96 925,330.04

000 - Sin Actividad 0.00 573,283.70 573,283.70 573,283.70 352,046.34 0.00 0.001,000,000.00 74,669.96 925,330.04

001 - Ampliacion al 
Sistema de 
Alcantarillado 
Sanitario, El 
Centro (2024)

0.00 573,283.70 573,283.70 573,283.70 352,046.34 0.00 0.001,000,000.00 74,669.96 925,330.04

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 74,669.96 925,330.04 0.00 573,283.70 573,283.70 573,283.70 352,046.34 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,000,000.00 74,669.96 925,330.04 0.00 573,283.70 573,283.70 573,283.70 0.00 352,046.34 0.00 0.00

006 - Mejoras a Sistemas de 
Agua Potable, Arado 
Grande, El Carrizal 
Prieto, El Horno, Liraqui 
y Tierras Coloradas 
(2024)

0.00 30,415.00 30,415.00 30,415.00 235,529.44 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 30,415.00 30,415.00 30,415.00 235,529.44 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

001 - Mejoras a 
Sistemas de Agua 
Potable, Arado 
Grande, El 
Carrizal Prieto, El 
Horno, Liraqui y 
Tierras Coloradas 
(2024)

0.00 30,415.00 30,415.00 30,415.00 235,529.44 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 30,415.00 30,415.00 30,415.00 235,529.44 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 30,415.00 30,415.00 30,415.00 0.00 235,529.44 0.00 0.00

05 - SECTOR VIVIENDAS DE 
FAMILIAS EN SITUACION DE 
EXTREMA POBREZA

0.00 186,803.42 186,803.42 186,803.42 1,198,936.12 0.00 0.001,400,000.00 2,670,528.84 4,070,528.84

001 - Construccion y Mejoras 
de Pisos y Techos en 
Viviendas, Duyure, Arado 
Grande, El Carrizal 
Prieto, El Horno, Liraqui 
y Tierras Coloradas 
(2024)

0.00 67,014.50 67,014.50 67,014.50 676,330.32 0.00 0.00600,000.00 707,772.87 1,307,772.87

000 - Sin Actividad 0.00 67,014.50 67,014.50 67,014.50 676,330.32 0.00 0.00600,000.00 707,772.87 1,307,772.87

001 - Construccion y 
Mejoras de Pisos 
y Techos en 
Viviendas, 
Duyure, Arado 
Grande, El 
Carrizal Prieto, El 
Horno, Liraqui y 
Tierras Coloradas 
(2024)

0.00 67,014.50 67,014.50 67,014.50 676,330.32 0.00 0.00600,000.00 707,772.87 1,307,772.87

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 707,772.87 1,307,772.87 0.00 67,014.50 67,014.50 67,014.50 676,330.32 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

600,000.00 550,000.00 1,150,000.00 0.00 67,014.50 67,014.50 67,014.50 0.00 518,557.45 0.00 0.00

47210 11-001-02 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 29,429.22 29,429.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,429.22 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 128,343.65 128,343.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 128,343.65 0.00 0.00

002 - Construccion de 
Viviendas, Duyure, Arado 
Grande, El Carrizal 
Prieto, El Horno, Liraqui 
y Tierras Coloradas 
(2024)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00800,000.00 150,000.00 950,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00800,000.00 150,000.00 950,000.00
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001 - Construccion de 
Viviendas, 
Duyure, Arado 
Grande, El 
Carrizal Prieto, El 
Horno, Liraqui y 
Tierras Coloradas 
(2024)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00800,000.00 150,000.00 950,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 150,000.00 950,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

800,000.00 150,000.00 950,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Letrinas e Instalación de 
Paneles Solares en 
Viviendas; Arado Grande, 
El Carrizal Prieto, El 
Horno, Liraqui y Tierras 
Coloradas (2024)

0.00 0.00 0.00 0.00 522,605.80 0.00 0.000.00 1,250,000.00 1,250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 522,605.80 0.00 0.000.00 1,250,000.00 1,250,000.00

001 - Construcción de 
Letrinas e 
Instalación de 
Paneles Solares 
en Viviendas; 
Arado Grande, El 
Carrizal Prieto, El 
Horno, Liraqui y 
Tierras Coloradas 
(2024)

0.00 0.00 0.00 0.00 522,605.80 0.00 0.000.00 1,250,000.00 1,250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,250,000.00 1,250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 522,605.80 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 1,250,000.00 1,250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 522,605.80 0.00 0.00

004 - Reparación de 
Carreteras Rurales, 
Arado Grande, El Carrizal 
Prieto, El Horno, Liraqui 
y Tierras Coloradas 
(2024)

0.00 119,788.92 119,788.92 119,788.92 0.00 0.00 0.000.00 562,755.97 562,755.97
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001 - Reparación de 
Carreteras Rurales, 
Arado Grande, El 
Carrizal Prieto, El 
Horno, Liraqui y 
Tierras Coloradas 
(2024)

0.00 119,788.92 119,788.92 119,788.92 0.00 0.00 0.000.00 562,755.97 562,755.97

000 - Sin Obra 0.00 119,788.92 119,788.92 119,788.92 0.00 0.00 0.000.00 562,755.97 562,755.97

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 562,755.97 562,755.97 0.00 119,788.92 119,788.92 119,788.92 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 562,755.97 562,755.97 0.00 119,788.92 119,788.92 119,788.92 0.00 0.00 0.00 0.00

06 - SECTOR ATENCION 
EMERGENCIA COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00870,071.98 870,071.98 0.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00870,071.98 870,071.98 0.00

001 - ATENCIÓN A LA 
EMERGENCIA 
SANITARIA COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00870,071.98 870,071.98 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00870,071.98 870,071.98 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

870,071.98 870,071.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55120 11-001-01 20 6 Transferencias de 
Capital a Instituciones 
Descentralizadas

870,071.98 870,071.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6,090,503.86 8,144,355.02 14,234,858.88 0.00 1,313,701.20 1,313,701.20 1,313,701.20 0.00 3,401,595.93 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/12/2024
Fecha Final: 31/12/2024
Ejercicio: 2024
Programa:710443
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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